1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 41 /RIFB, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2018

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO E CONSOLIDAÇÃO DE

GRUPOS DE PESQUISA – PROGRUPOS

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria

nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 06 de maio de 2015,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa

e Inovação, a seguinte retificação do Edital nº 041/RIFB, de 16 de novembro de 2018:

Onde se lê:

8.  CRONOGRAMA

Evento Data
Publicação do Edital 16/11/2018

Período de inscrições 16/11/2018 a 30/11/2018

Resultado preliminar Até 17/12/2018

Apresentação de recursos (modelo Anexo III)
um dia após a publicação do resultado

preliminar

Divulgação do resultado final Até 19/12/2018

Período de contratação dos projetos A partir de 01/02/2019

Vigência do projeto
24 meses a contar do recebimento do cartão

BB Pesquisa na PRPI

Prestação de contas final 30 dias após o término da vigência

Leia-se:

8.  CRONOGRAMA

Evento Data

Publicação do Edital 16/11/2018

Período de inscrições 16/11/2018 a 03/12/2018

Resultado preliminar Até 17/12/2018

Apresentação de recursos (modelo Anexo III)
um dia após a publicação do resultado

preliminar

Divulgação do resultado final Até 19/12/2018

Período de contratação dos projetos A partir de 01/02/2019

Vigência do projeto
24 meses a contar do recebimento do cartão

BB Pesquisa na PRPI

Prestação de contas final 30 dias após o término da vigência

Brasília, 28 de novembro de 2018

Original Assinado

ADILSON CESAR DE ARAUJO